
AS MADARA COSMETICS
VADĪBAS ZIŅOJUMS

PAR NEREVIDĒTO KONSOLIDĒTO
2022. GADA 6 MĒNEŠU

FINANŠU PĀRSKATU

PĀRSKATA PERIODS 
01.01.2022 – 30.06.2022



INFORMĀCIJA PAR KONCERNU

Koncerna nosaukums MADARA Cosmetics AS

Mātes sabiedrība MADARA Cosmetics AS

Mātes sabiedrības reģistrācijas numurs Nr. 40003844254

Reģistrācijas vieta un datums Rīga, 2006. gada 28. jūlijs

Mātes sabiedrības juridiskā adrese Zeltiņu iela 131, Mārupe, LV-2167

Akcionāri (virs 5%)

Uldis Iltners – pieder 23,92% akciju
Lote Tisenkopfa Iltnere – pieder 23,76% akciju
Oy Transmeri Group Ab – pieder 22,93% akciju
Liene Drāzniece – pieder 6,79% akciju
Zane Tamane – pieder 6,35% akciju

Darbības veids

Smaržu un kosmētisko līdzekļu ražošana - 20.42
Smaržu un kosmētisko līdzekļu vairumtirdzniecība - 46.45
Kosmētikas piederumu mazumtirdzniecība - 47.75
Mazumtirdzniecība pa pastu vai interneta veikalos - 47.91

Koncerna mātes sabiedrības valde
Lote Tisenkopfa – Iltnere – valdes priekšsēdētāja
Uldis Iltners – valdes loceklis
Tatjana Nagle – valdes locekle

Koncerna mātes sabiedrības padome

Anna Ramata Stunda – padomes priekšsēdētāja
Liene Drāzniece – padomes priekšsēdētājas vietniece 
Anna Andersone – padomes locekle
Edgars Pētersons – padomes loceklis
Sari Hannele Rosin – padomes locekle

Pārskata periods No 01.01.2022 līdz 30.06.2022

Iepriekšējais pārskata periods No 01.01.2021 līdz 30.06.2021

Koncerna meitas sabiedrības

Madara Retail SIA, reģ. N 40103212103, pieder 100% daļu
Cosmetics Nord SIA, reģ. N 40103277805, pieder 100% daļu
Selfnamed SIA, reģ. N 40203354922, 100% daļu pieder Cosmetics Nord SIA
Madara Cosmetics GmbH, reģ. N HRB 177689, pieder 100% daļu 

3



SATURA RĀDĪTĀJS

INFORMĀCIJA PAR KONCERNU    3

UZRUNA   6-7

SVARĪGĀKIE NOTIKUMI   8-9

PĀRDOŠANA   10-11

FINANŠU RĀDĪTĀJI   12-13

E-KOMERCIJAS RĀDĪTĀJI   14

SELFNAMED ATTĪSTĪBA   16

NEREVIDĒTAIS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS 

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins  19
Konsolidētā bilance   20-21
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats  22
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats  23

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 24-31



76

NODAĻA NODAĻA

ULDIS ILTNERS
AS MADARA COSMETICS  

VALDES LOCEKLIS

CIENĪJAMIE AS MADAR A COSMETICS AKCIONĀRI,

ŠĪ GADA PIRMAIS PUSGADS IR BIJIS NOTIKUMIEM BAGĀTS UN 

PAGĀ JIS GLOBĀLU POLITISKU UN EKONOMISKU SATRICINĀ JUMU 

FONĀ , K AS TIEŠI UN NETIEŠI IR IETEKMĒ JUŠI UZŅĒMUMA DARBĪBU 

UN PR ASĪJUŠI PIEL ĀGOTIES JAUNA JAI VIDEI. PIEL ĀGOŠANĀS 

PAR ĀDĪJA , K A UZŅĒMUMAM IR TEICAMI DIVERSIFICĒTI PĀRDOŠANAS 

K ANĀLI UN IZMAIŅAS ATSEVIŠĶOS K ANĀLOS SPĒ JĀM KOMPENSĒT 

AR IZAUGSMI CITOS K ANĀLOS . E-KOMERCIJAS VIDE ŠĪ GADA 

PIRMA JĀ PUSĒ IEZĪMĒ JĀS AR AUGSTU KONKURENCI, SAVUK ĀRT 

FIZISKIE TIRDZNIECĪBAS K ANĀLI IR ATGUVUŠIES PĒC PANDĒMIJAS 

KRITUMA UN UZR ĀDA ĻOTI L ABU IZAUGSMI. UZŅĒMUMA RĪCĪBĀ 

IR VISS NEPIECIEŠAMAIS , L AI ARĪ TURPMĀK SEKMĪGI PIEL ĀGOTOS 

JEBK ĀDĀM TIRGUS IZMAIŅĀM, K AS VARĒTU SEKOT.

PIRMA JĀ PUSGADĀ DARBU SĀK A UZŅĒMUMA PIRMAIS 

TEHNOLOĢISK AIS JAUNUZŅĒMUMS SELFNAMED.COM, K AS 

PIEDĀVĀ INDIVIDUALIZĒTU KOSMĒTIK AS PRODUK TU R AŽOŠANU 

BEZ MINIMĀL Ā PASŪTĪJUMA IEROBEŽOJUMA . ŠIS IR UNIK ĀL S 

KONTR AK TR AŽOŠANAS PIEDĀVĀ JUMS KOSMĒTIK AS NOZARĒ , UN 

PAŠREIZĒ JĀ DINAMIK A DOD PAMATU OPTIMISMAM PAR ŠĪ PROJEK TA 

LIELO POTENCIĀLU. PL AŠĀK IESPĒ JAMS UZZINĀT TĀL ĀK PĀRSK ATĀ . 

STARP PASAULĒ AK TUĀL ĀK A JĀM UN SATR AUCOŠĀK A JĀM TĒMĀM 

JOPROJĀM IR ARĪ GLOBĀLIE VIDES UN KLIMATA JAUTĀ JUMI.  

PAR AS MADAR A COSMETICS DARBĪBĀM UN INICIATĪVĀM VIDES  

UN ILGTSPĒ JAS JAUTĀ JUMOS L ASIET MŪSU NESEN PUBLICĒTA JĀ 

ESG PĀRSK ATĀ PAR 2021. GADU.

ESAM L ABI SAGATAVOTI JAUNA JIEM APSTĀKĻIEM UN AR POZITĪVU 

ENERĢIJU DODAMIES TĀL ĀK .

https://issuu.com/madaracosmetics/docs/2021_esg_report_12_pages?fr=sYTNlNTUyNzQwNjk
https://www.selfnamed.com/en


8

SVARĪGĀKIE NOTIKUM

MÁDARA — TAGAD ARĪ 
GALERIES LAFAYETTE 
HAUSSMANN PARĪZĒ

Uzņēmuma komanda turpina strādāt pie jaunu 
fizisko un digitālo tirdzniecības kanālu apguves. Starp 
lielākajiem sasniegumiem jāmin zīmola MÁDARA 
sejas, ķermeņa un matu kopšanas līdzekļu iekļaušana 
Parīzes slavenā tirdzniecības centra Galeries Lafayette 
Haussmann jaunatklātās skaistumkopšanas nodaļas La 
Wellness Gallerie izmeklētajā sortimentā, kas apvieno 
nozares vadošos un perspektīvākos zīmolus. Krāšņais 
tirdzniecības centrs ir viens no populārākajiem tūristu 
galamērķiem pilsētā, ik gadus uzņemot aptuveni  
37 miljonus apmeklētāju. Jaunā tirdzniecības vieta ir 
svarīga zīmola MÁDARA prestižam un atpazīstamībai ne 
vien Francijā, bet arī pasaulē.

ILGTSPĒJA UN SOCIĀLĀ 
ATBILDĪBA

2021. gadā MADARA Cosmetics AS turpinājusi 
pilnveidot virkni uzņēmējdarbības procesu, kas 
saistīti ar ilgtspēju un efektivitāti. Otro gadu pēc 
kārtas uzņēmums atzīts par otro zaļāko zīmolu 
Latvijā. Vairāk nekā puse 2021. gadā izstrādāto 
un tirdzniecībā palaisto MÁDARA produktu 
iepakojumu ražoti no atkārtoti pārstrādātas 
plastmasas. Uzņēmuma ražošanas nodaļa darbojas 
pēc LEAN stratēģijas principiem, kas palīdz 
uzlabot efektivitāti un nodrošināt minimālu resursu  
patēriņa pieaugumu pie augošiem ražošanas 
apjomiem. Papildus AS MADARA Cosmetics 
turpināja sniegt atbalstu sabiedriskā labuma 
organizācijām, ziedojot kopumā 71 000 EUR NVO 
Centrs MARTA, SOS bērnu ciematiem, onkoloģisko 
pacientu atbalsta fondam Rozā vilciens, Latvijas 
Universitātes fondam un Latvijas Dabas fondam.

Ar pilnu ESG ziņojumu par 2021. gadu (angļu  
valodā) var iepazīties šeit:

SVARĪGĀKIE NOTIKUM

JAUNU PRODUKTU IZSTRĀDE

Uzņēmumā joprojām norit aktīvs darbs pie jaunu produktu 
izstrādes. 2022. gada pavasarī tirdzniecībā nonākuši 
populārās City CC SPF15 līnijas sejas krēmi 2 jaunos  
toņos, korektori 3 jaunos toņos, savukārt klasisko Velvet 
Wear lūpu krāsu paletei pievienojušies 2 ilgi gaidīti 
sarkanie toņi bez dzīvnieku izcelsmes un mākslīgām 
krāsvielām, kas ir liels retums dabīgās un sertificētās 
dekoratīvās kosmētikas segmentā. Tāpat pilnveidota 
Time Miracle Wrinkle Resist pretnovecošanās acu krēma 
formula un iepakojums. Albilstoši tirgus un ilgtspējas 
tendencēm tagad krēms pieejams arī ar atkārtoti 
izmantojamu, atvēsinošu masāžas aplikatoru. Atdzimšanu 
piedzīvo arī MÁDARA ķermeņa kopšanas produktu 
līnija. Starp 2022. gada pavasara jaunumiem ir dubultas 
iedarbības AHA ķermeņa pīlings, alumīniju nesaturošs 
dezodorants sievietēm un vīriešiem, kā arī mitrinošs 
ķermeņa losjons. Jauno produktu augstā efektivitāte 
apstiprināta arī neatkarīgos dermatoloģiskajos pētījumos.

TIEŠĀ IZPLATĪŠANA

Pēdējo gadu laikā MADARA Cosmetics AS  
fokusējas uz tiešās izplatīšanas stratēģiju. Jau līdz 
šim tiešā sadarbība ar mazumtirgotājiem ārvalstīs 
uzrādījusi veiksmīgus rezultātus. 2022. gada 
sākumā esam pārņēmuši produkcijas izplatītāja 
funkcijas Zviedrijā un Dānijā, kas ir pavēris jaunas 
attīstības iespējas šajos ārvalstu tirgos. Darbam ar 
jaunajiem tirgiem esam stiprinājuši un papildinājuši 
komandu, piesaistot kompetentus speciālistus. 

SVARĪGĀKIE NOTIKUMI

9

INVESTORS.MADARACOSMETICS.COM/ESG

https://issuu.com/madaracosmetics/docs/2021_esg_report_12_pages?fr=sYTNlNTUyNzQwNjk


1110

PĀRDOŠANA

MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums, 
2022. gada 1. pusgads

MÁDARA produktu pārdošanas sadalījums, 
2021. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu 
kategorijām 2022. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums pa produktu 
kategorijām 2021. gada 1. pusgads

Apgrozījuma sadalījumā pa zīmoliem redzams, ka 
kontraktražošanas daļa pieaugusi par 3 procentpunktiem, 
kas norāda uz veiksmīgu kontraktražošanas stratēģijas 
attīstību pēdējos gados. Zīmola MÁDARA straujāk augošā 
kategorija 2022. gada pirmajā pusgadā bija dekoratīvās 
kosmētikas jeb makeup līnija, kuras daļa pieaugusi par  

3 procentpunktiem, salīdzinot ar attiecīgo periodu  
2021. gadā. Pieaugums skaidrojams ar jauno skropstu 
tušu (Deep Matter Bold Volume Mascara un Come Closer 
Infinite Lash Mascara), kā arī citu makeup kategorijas 
produktu teicamo sniegumu. 

2022. gada pirmajā pusgadā 93% no apgrozījuma gūts 
Eiropas Savienībā (ieskaitot Latviju). Ārpus Eiropas 
Savienības gūti 7%, kas ir par 2 procent punktiem mazāk, 
salīdzinot ar attiecīgo periodu pērn. Uzņēmuma lielākais 
tirgus ārpus Latvijas joprojām ir Somija. 2022. gada pirmajā 

pusgadā apgrozījums Somijā audzis iespaidīgi – par 52%, 
un veido 2,15 milj. EUR. Uzņēmums turpina īstenot tiešās 
izplatīšanas stratēģiju ārvalstīs. Šogad tiešās izplatīšanas 
modelis ieviests Zviedrijā un Dānijā.

Pārdošanas sadalījums LV, ES un ārpus ES, 
2022. gada 1. pusgads

Pārdošanas sadalījums LV, ES un ārpus ES, 
2021. gada 1. pusgads

ES
Latvija
Ārpus ES

Sejai
Anti-age
Ķermenim
Matiem
Māmiņām & Bērniem
Makeup

Sejai
Anti-age
Ķermenim
Matiem
Māmiņām & Bērniem
Makeup

7% 9%

26% 25%

67% 66%

Kontraktražošana
MÁDARA
MOSSA

Kontraktražošana
MÁDARA
MOSSA

14%
10%

2%

55% 55%9%
11%

15% 12%

12% 13%

8%
8%

1%
1%

81% 88%

ES
Latvija
Ārpus ES

5%

2022. gada pirmajā pusgadā, neskatoties uz izaicinošiem tirgus apstākļiem, 
uzņēmums ir spējis turpināt izaugsmi, sasniedzot 10,21 milj. EUR konsolidēto 
apgrozījumu, kas ir 3% jeb 301 tūkst. EUR pieaugums pret iepriekšējā 
gada attiecīgo periodu. Novērojam pakāpenisku fizisko tirdzniecības 
kanālu atlabšanu, turpretī e-komercijas vidē darbojamies paaugstinātas 
konkurences apstākļos. Uzņēmuma pārdošanas kanālu diversifikācija 
palīdzējusi veiksmīgi pielāgoties pašreizējām tirgus izmaiņām. 

PĀRDOŠANA

PĀRDOŠANA



FINANŠU RĀDĪTĀJI

Uzņēmuma peļņa pirms nodokļiem 2022. gada pirmajā 
pusgadā veidoja 1,27 milj. EUR, kas ir 46% kritums 
pret attiecīgo periodu pērn. Dividendēs izmaksāti  
1,89 milj. EUR (0,5 EUR par vienu akciju), par to 
nodokļos samaksājot 471 tūkst. EUR jeb 4,6% no neto  
apgrozījuma. 

Bruto peļņas marža 2022. gada pirmajā pusgadā 
samazinājās par 3 procentpunktiem, salīdzinot ar attiecīgo 
periodu 2021. gadā. Kā lielākie ietekmes faktori minami 
cenu kāpumi izejmateriāliem, izejvielām, transporta 
pakalpojumiem un energoresursiem. Neskatoties 
uz cenu kāpumu un pasaulē izplatītajām problēmām 
saistībā ar izejmateriālu deficītu, uzņēmumam joprojām ir 
nepieciešamie izejmateriāli produktu ražošanai, saglabājot 
gan labu produktu ienesīgumu, gan konkurētspējīgu gala 
produktu cenu līmeni. 

Pamatdarbības peļņas samazinājums par 12 procent
punktiem skaidrojams ar lielākām ekomercijas reklāmas 
izmaksām un ieguldījumiem pārņemto tiešo tirgu 
attīstībā, papildu ieguldījumu zīmola atpazīstamības 

celšanā (2% no konsolidētā neto apgrozī juma), 
SELFNAMED zaudējumiem (1,75% no konsolidētā neto 
apgrozījuma) un lielāku nolietojumu (1,9% no konsolidētā 
neto apgrozījuma).

Lai gan rentabilitātes rādītāji ir pasliktinājušies, 
uzņēmumam ir pietiekami finansiālie resursi, lai pielāgotos 
jaunajiem tirgus apstākļiem un realizētu dažāda veida 
attīstības projektus.

Uzņēmums turpina veiksmīgi realizēt jauno produktu 
pētniecību un izstrādi Kompetences centru programmas 
ietvaros. Uz 2022. gada pirmo pusgadu attiecināms  
62 tūkst. EUR atbalsts R&D aktivitātēm.

Vadības iepriekš paziņotais apgrozī juma mērķis  
2023. gadam samazināts no 27 milj. EUR uz 22 milj. EUR. 
Izmaiņas saistītas ar pārmaiņām tirgu attīstībā globālu 
politisku un ekonomisku faktoru dēļ, kā arī ar pieaugušo 
konkurenci tiešās ekomercijas segmentā. Pašreiz 
prognozējam, ka līdzšinējais 27 milj. EUR apgrozījuma 
mērķis būtu sasniedzams 2024. gadā.

* EBITDA = Pamatražošanas peļņa + nolietojums + amortizācija + Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa

1. Bruto peļņa/neto apgrozījums*100

2. Pamatdarbības peļņa/neto apgrozījums*100

3. Pārskata perioda peļņa/neto apgrozījums*100

4.Caurmēra 12 mēnešu peļņa/ caurmēra pašu kapitāls*100

5. Caurmēra 12 mēnešu pamatdarbības peļņa/caurmēra aktīvi*100

6. Apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa saistības

7. (Apgrozāmie līdzekļiinventārs)/īstermiņa saistības

8. Apgrozāmie līdzekļiīstermiņa saistības

9. Finanšu saistības/pašu kapitāls

10. Kopējās saistības/pašu kapitāls

11. Finanšu saistībasnauda

12. (Finanšu saistībasnauda)/pašu kapitāls*100

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2022 H1 2021 H1

EBITDA (TEUR)  1 789    2 694   

Peļņas un ienesīguma rādītāji

1. Bruto peļņas marža (%) 65 68

2. Pamatdarbības peļņas marža (%) 12 24

3. Neto peļņas marža (%) 8 20

4. Caurmēra pašu kapitāla atdeve (TTM ROE) (%) 19 30

5. Caurmēra aktīvu atdeve (TTM ROA) (%) 19 29

Likviditātes rādītāji

6. Vispārējais apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 4,54 5,30

7. Precīzais (stingrais) apgrozāmo līdzekļu koeficients (x) 2,98 3,41

8. Apgrozāmais kapitāls (TEUR) 9 186  9 664   

Kapitāla struktūras rādītāji

9. Finanšu saistības pret pašu kapitālu (x) 0,000 0,004

10. Kopējās saistības pret pašu kapitālu (x) 0,19 0,17

11. Neto finanšu parādi (TEUR) (5 360) (5 881)

12. Net gearing (%) (39,57) (45,50)

13

FINANŠU RĀDĪTĀJIFINANŠU RĀDĪTĀJI

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2022 H1
EUR

2021 H1
EUR

Neto apgrozījums  10  2 1 2 458  9 9 1 1  092   

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (3 550 592) (3 1 37  299)

Bruto peļņa  6 661 866  6 773 7 93   

Pamatlīdzekļu nolietojums, amortizācija un norakstīšana  469 7 2 8  267 1 6 0 

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa  44 336  43 001 

Pamatdarbības peļņa  1 274 835  2 384 1 4 5 

Procentu ieņēmumi 384  769  

Procentu izdevumi (1 738) (7 305)

Peļņa pirms nodokļiem  1 273 4 8 1  2 377 609  

Pārskata peļņa  840 489  2 004 285   

12



E-KOMERCIJAS RĀDĪTĀJI 

14

E-KOMERCIJAS RĀDĪTĀJI

Uzņēmums joprojām turpināja strādāt ar jauniem tiešās 
e-komercijas klientiem un to piesaisti. Vairāk nekā trešdaļa 
klientu, kas iepirkušies zīmola MÁDARA e-veikalā, pēc 
uzņēmuma kritērijiem uzskatāmi par jauniem. Procentuāli 
redzams, ka e-komercijas jauno klientu īpatsvars ir 
samazinājies par 12 procentpunktiem, salīdzinot ar 2021. gada 
pirmā pusgada rādītāju, taču joprojām uzskatām šo rādītāju 
par labu e-komercijas tirgus augstās konkurences apstākļos.  

Regulāro klientu bāze un pirkumi turpināja augt – 
apgrozījums no regulāriem klientiem palielinājies par 
32%, salīdzinot ar 2021. pirmā pusgada apgrozījumu. Arī 
turpmāk plānojam mērķtiecīgu darbu pie jaunu klientu 
piesaistes un esošo klientu noturēšanas.

Tiešās e-komercijas daļa (2022 H1)

Tiešās e-komercijas apgrozījuma sadalījums 
pa klientu veidiem (2022 H1)

Tiešās e-komercijas daļa (2021 H1)

Tiešās e-komercijas apgrozījuma sadalījums 
pa klientu veidiem (2021 H1)

Tiešā e-komercija
Citi pārdošanas kanāli

Regulārie klienti
Jaunie klienti

Tiešā e-komercija
Citi pārdošanas kanāli

Regulārie klienti
Jaunie klienti

67% 60%

35% 47%

33%

40%

65% 53%

Šī gada pirmais pusgads e-komercijas segmentā aizvadīts 
augstas konkurences apstākļos. Neskatoties uz šo faktoru, 
tiešā e-komercija joprojām veido būtisku uzņēmuma 
apgrozījuma daļu. 

2022. gada pirmajā pusgadā tiešā e-komercija veidoja 33%  
uzņēmuma mātes sabiedrības apgrozījuma, kas ir 7 procent-
punktu kritums pret iepriekšējā gada pirmo pusgadu. 

Tiešās e-komercijas apgrozījuma sarukums pirmajā pusgadā 
ir skaidrojams lielākoties ar būtisku konkurences pieaugumu 
e-komercijas segmentā. Pēc globāli straujās e-komercijas 
nozares attīstības COVID-19 pandēmijas laikā, pašreiz nozares 
izaugsme ir mērenāka, bet konkurence ir palielinājusies. 
E-komercijas sniegumu ietekmē arī augošais pieprasījums 
pēc fiziskajiem tirdzniecības kanāliem un to priekšrocībām 
pēc pandēmijas ierobežojumu atvieglojumiem.



SELFNAMED ATTĪSTĪBA

Turpmāk piedāvāsim akcionāriem arī nelielu ieskatu 
SELFNAMED, MADARA Cosmetics AS grupas pirmā 
tehnoloģiskā jaunuzņēmuma, attīstībā. 

Kosmētikas ražošanas un iepakojuma apdrukas pēc 
pieprasījuma (print-on-demand) biznesa virziens tika 
attīstīts 2021. gadā, redzot specifisko maza apjoma 
partiju ražošanas pieprasījumu un iztrūkstošo tirgus 
piedāvājumu. Investējot 350 tūkst. EUR, izstrādāts 
atsevišķs ražošanas process un pašapkalpošanās 
interneta vietne selfnamed.com. Atklāta 2022. gada  
pirmajā ceturksnī, pašapkalpošanās platforma  
selfnamed.com piedāvā klientiem unikālu iespēju izveidot 

savu ECOCERT/COSMOS sertificētas kosmētikas 
līniju vai pasūtīt produktus ar sava zīmola logotipu 
un personalizētu dizainu bez minimālā pasūtījuma 
ierobežojuma. Uzņēmuma pieredze un zināšanas dabīgās 
kosmētikas produktu izstrādē un pēcapstrādē ļāvusi 
piedāvāt unikālu sortimentu sejas, ķermeņa un matu 
kopšanai, kas tiek regulāri papildināts.  

SELFNAMED neto apgrozījums 2022. gada pirmajā 
pusgadā veidoja 36 tūkst. EUR, zaudējumi 143 tūkst. EUR. 
Šim biznesa virzienam jāturpina audzēt apgrozījums, lai 
sasniegtu bezzaudējuma punktu (break-even point) un 
spētu noklāt fiksēto izmaksu bāzi. 

Vērojam pozitīvu SELFNAMED apgrozījuma izaugsmes 
tendenci – 2022. gada jūlija apgrozījums vien jau ir 
lielāks nekā 2022. gada jūnija un maija apgrozījums 
kopā, kas ir saistīts ar atkārtotiem klientu pasūtījumiem 
un uzņēmējdarbības uzsākšanu. Arī klientu skaits katru 

mēnesi pieaug, kas ir pozitīvs signāls turpmākajam 
apgrozī jumam un atkārtotiem pasūtī jumiem. No 
pasūtījumiem, kas veikti 2022. gada pirmajā pusgadā, 
33% bija atkārtotie pasūtījumi, kas veido aptuveni pusi 
SELFNAMED apgrozījuma. 

Nākamajos periodos viens no galvenajiem uzdevumiem 
būs jaunu klientu piesaiste. Projekta tālākai attīstībai un 
klientu pieredzes uzlabošanai projekts SELFNAMED 

pretendē uz papildu finansiālo atbalstu maketa ģeneratora 
un drop-shipping funkciju izstrādei. 

SELFNAMED ATTĪSTĪBA

Galvenie rādītāji (vadības dati) 2022 H1
EUR

Neto apgrozījums 35 908 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 76  4 4 9 

Bruto peļņa (40  5 4 1)

Peļna pirms nodokļiem (142 700)

EBITDA (124 470)

* EBITDA = Pamatražošanas peļņa + nolietojums + amortizācija + ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos norakstītā daļa

16

Marts, 2022

800

400

600

200

700

300

500

100

0
Maijs, 2022Aprīlis, 2022 Jūnijs, 2022

Reģistrēto lietotāju skaita pieaugums (pret iepriekšējo mēnesi)

SELFNAMED ATTĪSTĪBA

693%

150%
96%

195%

https://www.selfnamed.com/en
https://www.selfnamed.com/en


19

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS
Finanšu pārskati ir sagatavoti atbilstoši Latvijas Republikas grāmatvedības standartiem.

KONSOLIDĒTAIS PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
Klasificēts pēc izdevumu funkcijas.

Piezīme 
1.01.2022

-30.06.2022
EUR (nerevidēts)

1.01.2021
-30.06.2021

EUR (nerevidēts)

Neto apgrozījums 2 10 212 458 9  9 1 1  0 92

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 3  (3 550 592)  (3  1 37  299)

Bruto peļņa 6 661 866 6 773 793

Pārdošanas izmaksas 4  (4 458 1 1 7)  (3 819 742)

Administrācijas izmaksas 5  (888 333)  (713 850)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6  84 323  184 079 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7  (124 904)  (40 135)

Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  384  769 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  (1  738)  (7 305)

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 1 273 4 8 1 2 377 609

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu  (432 992)  (373 324)

Pārskata perioda peļņa 840 489 2 004 285

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.



2120

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATSKONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Aktīvs Piezīme 30.06.2022 
EUR (nerevidēts)

31.12.2021 
EUR (revidēts)

Ilgtermiņa ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi

Attīstības izmaksas 16 078  32  1 5 7 

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 1 186 008 994 507

Citi nemateriālie ieguldījumi 28 667  - 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem aktīviem 22 993  86 8 2 7 

Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 1 253 746 1  1 1 3  4 9 1

Pamatlīdzekļi

Zemesgabali, ēkas un inženierbūves 468 722  468 722 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 290 7 74 306 991

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 1 505 679 1 479 495

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 458 951 418 442

Pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumi 40 894 213  637

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 257 062 19 064

Pamatlīdzekļi kopā 11 3 022 082 2 906 351

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 12 82  7 37 82  1 24

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 826 826

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā 83 563 82 950

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 4 359 391 4 102 792

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 13 2 570 955 2 507 205

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 14 1  1 37  67 2 1  531  759

Avansa maksājumi par precēm 329 548 289 856

Krājumi kopā 4 038 175 4 328 820

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 15 2 184 370 1 459 592

Citi debitori 16 126 043 1 76 437

Uzkrātie ieņēmumi  9 329  12  976 

Nākamo periodu izmaksas 56 062 27  8 1 9

Debitori kopā 2 375 804 1 676 824

Nauda 17 5 365 512 6 600 065

Apgrozāmie līdzekļi kopā 11 779 491 12 605 709

Aktīvu kopsumma 16 138 882 16 708 501

KONSOLIDĒTĀ BILANCE

Pasīvs Piezīme 30.06.2022
EUR (nerevidēts)

31.12.2021 
EUR (revidēts)

Pašu kapitāls

Pamatkapitāls 18 37 7 058 37 7 058

Daļu emisijas uzcenojums 4 023 454 4 023 454

Nesadalītā peļņa:

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 8 304 364 6 520 9 6 1

b) pārskata perioda peļņa 840 489 3 668 6 9 1

Pašu kapitāls kopā 13 545 365 14 590 164

Kreditori

Ilgtermiņa kreditori

Pārējie kreditori 19  - 346

Ilgtermiņa kreditori kopā  - 346

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 104 61 9 74 6 1 8

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 120 024 942 769

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 20 651 005 302 627

Pārējie kreditori 21 250 522 256 322

Nākamo periodu ieņēmumi  15 428  15 428 

Uzkrātās saistības 22 451 919 526 227

Īstermiņa kreditori kopā 2 593 517 2 1 1 7 991

Kreditori kopā 2 593 517 2 1 1 8  337

Pasīvu kopsumma 16 138 882 16 708 501

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.



2322

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

Piezīme
1.01.2022 

-30.06.2022 
EUR (nerevidēts)

1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

Pamatdarbības naudas plūsma

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  1  2 7 3  4 8 1  2 377 6 0 9 

Korekcijas:

Pamatlīdzekļu nolietojums 11  288 802  2 2 1  2 2 5 

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi 10  2 57  4 2 7  1 0 5  0 1 5 

Pamatlīdzekļu vērtības norakstījumi  -  18 3 2 4 

Saņemtās subsīdijas un dotācijas  (62 1 52)  (175 923)

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 8  (384)  (769)

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 9  1  298  7  305 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  1 758 47 2  2 552 7 8 6 

Korekcijas:

Debitoru parādu atlikuma palielinājums  (658 398)  (368 390)

Krājumu atlikumu (palielinājums) / samazinājums  290 6 4 5  (13 880)

Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 
kreditoriem maksājamo parādu atlikumu palielinājums  5 1 1  9 2 1  493 5 6 4 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  1 902 640  2 664 080 

Samaksāti procenti  (1 298)  (7 305)

Samaksāts uzņēmumu ienākuma nodoklis  (432 992)  (374 824)

Pamatdarbības neto naudas plūsma  1 468 350  2 281 9 5 1 

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (797 145)  (628 529)

Izsniegtie aizdevumi  -  (140 000)

Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas  -  140 000 

Saņemtie procentu ieņēmumi  384  769 

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (796 761)  (627 760)

Finansēšanas darbības naudas plūsma

Saņemtās subsīdijas un dotācijas  3 47  1 7 5  9 2 3 

Izdevumi nomātu pamatlīdzekļu izpirkumam  (21 201)  (30 1 3 8)

Izmaksātas dividendes  (1 885 288)  (1 507 697)

Atmaksāts aizņēmums  -  (5 952)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (1 906 142)  (1 367 864)

Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums/ (samazinājums)  (1 234 553)  286 3 2 7 

Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā 17  6 600 065  5 645 8 5 9 

Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās 17  5 365 51 2  5 932  1 8 6 

KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
(netiešā metode)

KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

Pamatkapitāls 
(EUR)

Akciju emisijas 
uzcenojums 

(EUR)

Nesadalītā 
peļņa (EUR)

Pašu kapitāls 
kopā (EUR)

Atlikums 31.12.2020   376 924  4 023 454  8 028 7 9 1  12 429 169 

Aprēķinātas dividendes   -  -  (1 507 696)  (1 507 696)

Pamatkapitāla palielināšana  134  -  (134)  - 

Pārskata perioda peļņa   -  -  3 668 6 9 1  3 668 6 9 1 

Atlikums 31.12.2021  377 058  4 023 454  10 189 6 5 2  14 590 1 6 4 

Aprēķinātas dividendes   -  -  (1 885 288)  (1 885 288)

Pārskata perioda peļņa   -  -  840 489  840 489 

Atlikums 30.06.2022 (nerevidēts)  377 058  4 023 454  9 144 8 53  13 545 365 

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pielikums no 24. līdz 31. lapai ir neatņemama šī konsolidētā finanšu pārskata sastāvdaļa.



2524

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMSKONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

1.01.2022 
-30.06.2022 

EUR (nerevidēts)

1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

( 2 ) Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem:

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi ES valstu tirgū  6 8 4 1 3 1 8  6 442 746 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi Latvijas tirgū  2 644 890  2 501 785 

Produkcijas pārdošanas ieņēmumi citu valstu tirgos  662 094  868 828 

Pakalpojumu ieņēmumi  62 006  91 2 3 1 

Pārējie pamatdarbības ieņēmumi  2 150  6 502 

Kopā 10 212 458 9 9 1 1 092

( 3 ) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas

Materiālās izmaksas 1 785 033 1 7 1 5 236

Atlīdzība par darbu 759 307 675 1 24

Sociālās apdrošināšanas iemaksas 1 7 9 1 1 7 158 8 1 7

Pamatlīdzekļu nolietojums 1 7 2 986 109 976

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 130 698 99 444

Ražošanas pakalpojumu izmaksas 122 796 102 823

Jaunu produktu pētniecības un izstrādes izmaksas 105 403 76 099

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 97 957 74 5 6 1

Resursu izmaksas 69 024 28 343

Ilgtermiņa ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos  
norakstītā daļa 36 695 35 9 8 1

Kvalitātes sertifikāta ECOCERT uzturēšanas izmaksas 18 980 19 558

Attīstības izmaksu norakstītā daļa 16 079 16 079

Citas ražošanas un ražošanas uzturēšanas izmaksas 56 5 1 7 25 258

Kopā 3 550 592 3 137 299

( 4 ) Pārdošanas izmaksas

Reklāmas izmaksas 1 432 659 1 369 3 1 6

Atlīdzība par darbu 876 820 707 637

Transporta izmaksas 550 135 6 3 1 860

Paraugu izgatavošanas izmaksas 546 204 354 965

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi 267 742 123 1 7 1

Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no Koncerna pamatdarbības – preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 
bez pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot piešķirtās atlaides. Ieņēmumi gūti no kosmētikas līdzekļu ražošanas un pārdošanas, 
kā arī no pakalpojumu sniegšanas un dekoratīvās kosmētikas stendu pārdošanas.

FINANŠU PĀRSKATA  
PIELIKUMS

1.01.2022 
-30.06.2022 

EUR (nerevidēts)

1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 206 932 167 7 1 6

Starpniecības pakalpojumu izmaksas 1 4 9 398 1 1 6 493

Tirdzniecības pasākumu veicināšanas izmaksas 1 1 5  1 3 1 134 8 7 6

Tirdzniecības platformu uzturēšanas pakalpojumu izmaksas 74 990 70  1 7 4

Telpu uzturēšanas izmaksas un nomas maksa 72 3 4 7 46  74 7

Autoratlīdzības 22 822 21 599

Komandējumu un izstāžu izmaksas 18 3 4 7 3 470

Noliktavas pakalpojumu izmaksas 16 265 11  1 4 3

Ilgtermiņa ieguldījumu pamatlīdzekļos norakstītā daļa 7  6 4 1 7 020

Reprezentācijas izmaksas 7 423 1 426

Interneta veikala WEB lapas uzturēšanas izmaksas un  
citas IT izmaksas 5 894 14 424

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 4 597 8 802

Citi pārdošanas izdevumi 82 770 28 903

Kopā 4 458 1 1 7 3 819 742

( 5 ) Administrācijas izmaksas

Atlīdzība par darbu 329 953 278 1 0 4

Biroja izmaksas 1 2 8 626 94 259

Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 77 7 2 7 98 528

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 71 009 58 478

Telpu nomas un apsaimniekošanas izmaksas 63  1 7 0 35 856

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu 
norakstījumi 45 086 34  0 1 3

Darbinieku veselības apdrošināšana 33 739 20 798

Juridisko un pārējo profesionālo pakalpojumu izmaksas 24 467 11 992

Darbinieku ēdināšanas izmaksas 19 527  - 

Vērtspapīru aprites nodrošināšanas izmaksas 19 097 16 366

Auto uzturēšanas un degvielas izmaksas 15 636 14 607

Personāla ilgtspējas pasākumu izmaksas 13 858 1  5 1 6

Sakaru izdevumi 10  0 7 1 8  1 2 7

Citas vadīšanas un administrācijas izmaksas 36  3 67 41 206

Kopā 888 333 713 850

( 6 ) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Ieņēmumi no ERAF projektiem 62  1 5 2 71 686

Ieņēmumi no apgrozāmo līdzekļu pārdošanas 1  474 6 588

Valsts atbalsts COVID-19 krīzes seku pārvarēšanā  - 104 2 3 7

Citi ieņēmumi 20 697 1 568

Kopā 84 323 184 079



2726

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

1.01.2022 
-30.06.2022 

EUR (nerevidēts)

1.01.2021 
-30.06.2021 

EUR (nerevidēts)

( 7 ) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Ziedojumi 60 000 6 000

Darbinieku piesaistes un apmācību izdevumi 16  4 3 8 7 802

Dabas aizsardzības izmaksas 8  92 8 9  3 95

Citas izmaksas 39  53 8 16  9 3 8

Kopā 124 904 40  1 3 5

( 8 ) Procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

Citi procentu ieņēmumi 384 76 9

Kopā 384  769 

( 9 ) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

Valūtas kursu svārstības 440 4  69 8

Citi procentu maksājumi 1  298 2  6 07

Kopā 1 738 7 305

( 10 ) NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI

Attīstības
izmaksas 

(EUR)

Koncesijas, 
patenti, licences, 

preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 

(EUR)

Citi  
nemateriālie 

ieguldījumi 
(EUR)

Nemateriālo 
ieguldījumu 

izveidošanas  
izmaksas 

(EUR)

Nemateriālie 
ieguldījumi 

kopā
(EUR)

Sākotnējā vērtība  
31.12.2021. 96 4 7 1 1 512 575  - 86 827 1 695 873

Iegādāts - - - 390 234 390 234

Korekcijas - - -  7 448  7 448 

Pārvietots uz citu posteni - 432 3 6 3 29  1 5 3  (461 516)  - 

Sākotnējā vērtība 
30.06.2022. 96 4 7 1 1 944 938 29  1 53 22 993 2 093 555

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2021.  64 3 1 4 518 068  -  - 582 382

Aprēķinātais nolietojums 16 079 240 8 6 2 486  - 257 427

Uzkrātais nolietojums 
30.06.2022.  80 393 758 930 486  - 839 809

Atlikusī vērtība 31.12.2021.  32 1 5 7 994 507  - 86 827 1 1 1 3 491

Atlikusī vērtība 30.06.2022. 16 078 1 186 008 28 667 22 993 1 253 746



2928

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMSKONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

( 11 ) PAMATLĪDZEKĻU KUSTĪBAS PĀRSKATS

Zemes
gabali
(EUR)

Ilgtermiņa 
iegul-
dījumi 
nomātos  
pamat-
līdzekļos
(EUR)

Tehno-
loģiskās 
iekārtas  
un ierīces
(EUR)

Pārējie  
pamat- 
līdzekļi un 
inventārs
(EUR)

Pamat- 
līdzekļu 
izveido-
šanas
izdevumi
(EUR)

Avansa 
maksā-
jumi par 
pamatlī-
dzekļiem
(EUR)

Pamat-
līdzekļi  
kopā
(EUR)

Sākotnējā vērtība 
31.12.2021.  468 722  784 829  3 656 815  959 908  213 6 3 7  19 064  6 102 975 

Iegādāts / novirzīts  -  -  -  -  126 5 3 3  280 3 7 8  406 9 1 1 

Korekcijas  -  -  -  -  (2 378)  - 

Izslēgts  -  -  -  -  -  -  - 

Pārvietots  -  28 1 1 9  1 6 8 995  142 1 6 4  (296 898)  (42 380)  - 

Sākotnējā vērtība 
30.06.2022.  468 722  812 948  3 825 810  1 102 072  40 8 94  257 062  6 507 508 

Uzkrātais nolietojums 
31.12.2021.  -  477 838  2 1 7 7 320  541 466  -  -  3 196 624 

Aprēķinātais 
nolietojums 

 -  44 336  1 4 2 8 1 1  1 0 1 655  -  -  288 802 

Uzkrātais nolietojums 
30.06.2022.  -  522 1 74  2 320 1 3 1  643 1 2 1  -  -  3 485 426 

Atlikusī vērtība 
31.12.2021.  468 722  306 991  1 479 495  418 442  213 6 3 7  19 064  2 906 3 51 

Atlikusī vērtība 
30.06.2022.  468 722  290 774  1 505 679  458 9 5 1  40  8 94  257 062  3 022 082 

30.06.2022 
EUR (nerevidēts)

31.12.2021 
EUR (revidēts)

( 12 ) Pārējie ilgtermiņa aizdevumi un citi debitori 

Nomas maksas drošības nauda 82  7 3 7 82  1 2 4

Kopā 82  7 3 7 82  1 24

( 13 ) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli

Izejvielu un materiālu neto uzskaites vērtība 2 570 9 5 5 2 507 205

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem  -  - 

Kopā 2 570 9 5 5 2 507 205

( 14 ) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai

Kosmētikas līdzekļi 1 073 8 7 0 1 4 5 1  1 4 3

Reklāmas materiāli 70 3 0 2 88  1 1 6

Uzkrājumi nelikvīdiem krājumiem  (6 500)  (7 500)

Kopā 1 1 3 7 6 7 2 1 531 759

( 15 ) Pircēju un pasūtītāju parādi

Pircēju un pasūtītāju parādu neto uzskaites vērtība 2 205 8 3 2 1 481 054

Uzkrājumi šaubīgiem parādiem  (21 462)  (21 462)

Kopā 2 184 3 7 0 1 459 592

( 16 ) Citi debitori

Valsts un Eiropas institūciju finansējums 61  8 0 5 32 750

Avansa maksājumi par pakalpojumiem 27  4 2 7  -  

Drošības nauda 26  2 6 2  -  

UIN pārmaksa  -  14 568

PVN pārmaksa  -  89 933

Citi debitori 10  5 4 9 39  1 8 6

Kopā 126  0 43 1 76 437

( 17 ) Nauda

Naudas līdzekļi bankas kontos un tās ekvivalenti 5 365 5 1 2 6 600 065

Kopā 5 365 5 1 2 6 600 065

( 18 ) Pamatkapitāls 
2022. gada 30. jūnijā Koncerna mātes sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir 377 057,60 EUR, 
kas sastāv no 3 770 576 akcijām; 1 akcijas nominālvērtība ir 0,10 EUR.

AS MADARA Cosmetics kopš 2017. gada īsteno personāla opciju programmu kā papildus darbinieku motivācijas un 
iesaistes rīku. Personāla opcijas var iegūt uzņēmuma darbinieki, struktūrvienību vadītāji un padomes locekļi, kuri ir 
snieguši būtisku ieguldījumu uzņēmumā. Personāla opciju piešķiršanu realizē valde saskaņā ar akcionāru sapulces 
lēmumos noteikto kārtību un piešķirto opciju apjomu. Sabiedrība nepiemēro patiesās vērtības modeli opciju programmai 
un saskaņā ar minēto kārtību opciju realizācija notiek pēc nominālās vērtības uz nesadalītās peļņas rēķina.



3130

KONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMSKONSOLIDĒTĀ FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

30.06.2022 
EUR (nerevidēts)

31.12.2021 
EUR (revidēts)

( 19 ) Ilgtermiņa pārējie kreditori

Parāds par finanšu līzingu  - 3 4 6

Ilgtermiņa pārējie kreditori kopā  - 3 4 6

( 20 ) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis  421 7 6 4  - 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 113 1 8 5 99 6 59

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 57 7 9 7 52 9 2 8

Pievienotās vērtības nodoklis 57 7 9 4 149 3 2 8

Dabas resursu nodoklis 3 6 5 6 1 7

Uzņēmējdarbības valsts riska nodeva 1 0 0 95

Kopā 651 005 302 6 2 7

( 21 ) Īstermiņa pārējie kreditori

Darba alga 223 6 2 1 202 0 2 7

Dāvanu karšu norēķinu atlikums 12  1 0 0 14  1 5 9

Norēķini par finanšu līzingu 5 790 26  6 4 5

Citi kreditori 9  0 1 1 13  4 9 1

Īstermiņa pārējie kreditori kopā 250 52 2 256 3 2 2

( 22 ) Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības par darbinieku atalgojumu un 
neizmantotajiem atvaļinājumiem 369 1 5 5 300 7 3 3

Uzkrātās saistības par saņemto preci un 
pakalpojumiem  82 7 6 4 225 4 9 4

Uzkrātās saistības kopā 451 9 1 9 526 2 2 7

( 23 ) Koncerna darījumi ar radniecīgajām sabiedrībām pārskata periodā

Saistītā persona
Saņemtas preces  

un pakalpojumi  
pārskata periodā

Saņemtas preces  
un pakalpojumi 

iepriekšējā periodā

MC PROPERTIES SIA 1 1 1 9 5 8 1 1 1 9 5 8

KALVI SIA 11  998  2 000 

Kopā 123 956 113 95 8

( 24 ) Koncernā nodarbināto personu skaits

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata 
periodā, tai skaitā: 205 1 8 4

valdes locekļi mātes sabiedrībā 3 3

padomes locekļi mātes sabiedrībā 5 5

1.01.2022
-30.06.2022

EUR (nerevidēts)

1.01.2021
-30.06.2021

EUR (nerevidēts)

( 25 ) Informācija par mātes sabiedrības padomes un valdes locekļu atlīdzību

Valdes locekļu atlīdzība par darbu valdē 21 600 11 392

Padomes locekļu atlīdzība par darbu padomē 3 984 4 999

Kopā 25 584 16 391

( 26 ) Ārpus bilances saistības un nākotnes saistības
2015. gada 17. martā Koncerna mātes sabiedrība noslēdza nomas līgumu ar radniecīgo sabiedrību SIA MC PROPERTIES, 
reģistrācijas numurs 40103872324, par ražošanas un biroja telpu nomu Mārupē, Zeltiņu ielā 131. Telpu līguma darbības 
termiņš – 2025. gads.
Koncernam ir noslēgti tirdzniecības platību nomas līgumi četros tirdzniecības centros Rīgā: “Galerija Centrs”, “Spice”, 
“AKROPOLE Alfa” un “AKROPOLE Rīga”, kā arī noslēgts ilgtermiņa nomas līgums par noliktavas un biroja telpu nomu 
Kauguru ielā 6, Rīgā, kas vienlaicīgi ir juridiskā adrese meitas sabiedrībai Cosmetics NORD SIA. Esošo nomas līgumu 
termiņš – līdz 2022. - 2024. gadam ar iespēju pagarināt.

2015. gada 17. martā starp SWEDBANK A/S un Koncerna mātes sabiedrības ražošanas un biroja telpu iznomātāju  
MC PROPERTIES SIA noslēgts Hipotēkas līgums, kurā ķīlas priekšmets – nekustamais īpašums Zeltiņu ielā 131, Mārupē, 
ieķīlāts par labu SWEDBANK A/S, kā arī Koncerna mātes sabiedrība ir MC PROPERTIES SIA bankas saņemtā kredīta 
galvotājs; galvojuma apmērs, saskaņā ar līguma nosacījumiem, ir neizpildīto saistību apjomā. 2022. gada 30. jūnijā  
MC PROPERTIES SIA neatmaksātā aizdevuma daļa SWEDBANK A/S bija EUR 950 936.

( 27 ) Saņemtais ERAF finansējums 
Koncerns 2022. gadā turpināja līdzdarboties un saņemt finansējumu ERAF atbalsta programmās.

( 28 ) Finanšu risku pārvaldīšana
Koncerna darbība ir pakļauta dažādiem finanšu riskiem: ārvalstu valūtas riskam, procentu likmju riskam, kredītriskam un 
likviditātes riskam.

Ārvalstu valūtas risks
Ārvalstu valūtas risks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no nelabvēlīgām valūtas kursu svārstībām. Šis 
risks rodas tad, kad finanšu aktīvi ārvalstu valūtā nesakrīt ar finanšu saistībām tajā pašā valūtā, kā rezultātā Koncernam 
veidojas atklātās valūtas pozīcijas. Koncernam nav būtisku finanšu aktīvu un saistību, kuri būtu izteikti citās valūtās. 
Tādējādi, pārskata periodā Koncerna pakļautība ārvalstu valūtas riskam nebija būtiska.

Kredītrisks
Kredītrisks ir risks, ka Koncernam radīsies finanšu zaudējumi no tā, ka darījuma partneris nespēs pildīt savas saistības pret 
Koncernu. Kredītrisku galvenokārt rada naudas līdzekļi bankās, pircēju un pasūtītāju parādi un izsniegtie ilgtermiņa un 
īstermiņa aizdevumi. 
Koncernam nav nozīmīgas kredītriska koncentrācijas attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgu darījumu 
partneru grupu.

Likviditātes risks
Likviditātes risks ir risks, ka Koncerns nebūs spējīgs savlaicīgi un pilnā apjomā nodrošināt savu saistību izpildi. Likviditātes 
risks rodas, kad finanšu aktīvu un saistību atmaksas termiņi nesaskan. Koncerna likviditātes riska vadības mērķis ir uzturēt 
atbilstošu naudas un tās ekvivalentu daudzumu un nodrošināt atbilstošu finansējuma pietiekamību. Koncerns regulāri 
izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu saskaņotību pēc atmaksas termiņiem, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma avotu 
stabilitāti. 

( 29 ) Notikumi pēc bilances datuma 
Laika posmā no pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi citi 
notikumi, kuru rezultātā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāatspoguļo šajā finanšu pārskatā.





WWW.MADARACOSMETICS.LV

https://www.madaracosmetics.com/lv



